

Toisen asteen koulutus maksuttomaksi

Ensi vuoden talousarvioehdotuksessa on määräraha historialliseen toisen asteen koulutuksen uudistukseen. Oppivelvollisuus laajenee, maksuttomuus toteutuu ja liikkeelle lähdetään jo ensi vuonna 2021 porrastaen niin, että nyt jo yhdeksäsluokkalaiset jatkavat jo uuden oppivelvollisuuden mukaisesti 18 vuoden ikään saakka joko ammatillisessa koulutuksessa tai lukiossa. Uudistus tulisi voimaan 1.8.2021 aina ikäluokka kerrallaan.

Uudistuksella pyritään edistämään osaamista, tasa-arvoa ja työllistymismahdollisuuksia niille noin 10 000 nuorelle, jotka vuosittain ovat syystä tai toisesta jääneet vaille toisen asteen tutkintoa. Nyt tutkinnon suorittaminen mahdollistuu myös heikommassa taloudellisessa asemassa oleville nuorille.

Mitä mieltä uudistuksen tarpeellisuudesta on Kiinteistötyöntekijät ry:n koulutuspoliittinen asiantuntija Kim Stenberg?

- Uudistus on erittäin tarpeellinen sillä koulutusmahdollisuudet kasvavat huomattavasti sen myötä. Nuorille kertoa ja antaa mahdollisuus tutustua myös kiinteistöpalvelualaan ja sen tuomiin mahdollisuuksiin työllistyä kehittyvälle monipuoliselle alalle. Digitaalisuus ja erilaiset tekniset uudet keksinnöt tekevät alasta myös nuoria kiinnostavan ja tärkeää onkin kehittää alan koulutusta vastaamaan työssä vaadittavia taitoja ja osaamista. Rakennetun ympäristön piirissä on huomattava määrä työpaikkoja ja se on tulevaisuudessa merkittävä tekijä niin julkisella kuin yksityiselläkin puolella. Kun yhteiskunta satsaa koulutukseen ja nuoriin niin se maksaa varmasti sijoituksen takaisin moninkertaisesti, toteaa Stenberg.

Uudistus maksaisi noin 130 miljoonaa vuodessa OKM laskelmien mukaan ja kun se raha sijoitetaan osaamisen edistämiseen niin se kyllä maksaa itsensä myöhemmin takaisin nuorten parempana työllistymisenä ja syrjäytymisen vähenemisenä. Nythän on niin, että pelkän peruskoulun varassa olevien työllisyysaste on 43 prosenttia, toisen asteen tutkinnon suorittaneilla se on yli 70 prosenttia.

Uudistuksessa säilyy myös yksilölliset opintopolut ja osaamisperusteisuus. Näihin kriteereihin ei ole tulossa muutoksia, vaikka sitä on lainvalmistelun lausunnoissa epäilty. Lisäksi on julkisuudessa puhuttu koulutuspakosta, joka sekään ei ole totta, koska Suomessa on voimassa koulupakon sijasta vain oppivelvollisuus.

Juuri tähän ajankohtaan tämän hankkeen toteuttaminen sopii erinomaisesti. Suomi pärjää jatkossa vain osaamista edistämällä ja kehittämällä, uuteen teknologiaan satsaamalla ja yhteistyötä rakentamalla eri tahojen välillä.

Lisätiedot: Stenberg puh.044-7657512